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MINISTÉRIO DA DEFESA
EXIÔRCITO BRASILEIRO

COMANDO MILITAR DA AMAZONIA
54" BATALHÃO PT INFANTARIA DE SELVA

" BATALHAO_CACIQUE-AJURICABA "

TERMO DE ABERTURA

No dia vinte e dois do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e quatro, nesta cidade
de Humaitií-AM, no quartel do 54" Batalhão de Infantaria de Selva, faço a abertura dos
trabalhos atinentes ao processo administrativo, do que, para constar, lavrei o presente
termo.

THALLYTA SILVA - 3" Sgt
Respondendo Salc do 54" BIS
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VISTO

Diego Souza - Cap

Respondendo pelo
do 54MINISTÉRIO DA DEFESA

EXÉRCITO BRASILEIRO
54'BATALHÃO OT INFANTARJA DE SELVA

BATALHÃO CACIQUE AJURICABA
Fl oL

DlEx n" 2-S1l54e BIS

EB : 64L22.00089 4 I 2024- L0

Humaitá, ANÍ,22 de fevereiro de2024.

Do Fiscal de Contrato Substituto.
Ao Sr Fiscal Administrativo do 54'BIS.
Assunto: Requisição para aquisição de fomecimento de energia elétrica.

l. Análise da pesquisa de preço:

TIPO DO EMPENHO:

DADOS DE
QUALIFICAÇÃO

MODALIDADE:

( ) oRDINAzuO
( )GLOBAL
( x ) ESTIMATIVO
( )PREGAO
( )CARONA
( x ) DISPENSADE LICITAÇÃO
( ) CoNTRATO/ INEXIBILIDADE
() NÃO SE APLICA

EMPRESA Amazonas Energia CNPJ a2341.467/0001-20

2. Nos termos contidos na Lei 8.666193, na RDC -Lei 12.462111, no Decreto 10.024119

e no item 03 do art.35 do Decreto 98.820190 (R-3), solicito providências no sentido de

aprovar esta requisição, para eventuais e futuras aquisições/ contratações de forneci-
mento de energia elétrica a Íim de atender as necessidades do 54'Batalhão de Infantaria
de Selva:

MATEI S R DE FREITAS - 3'Sgt

Itens pesquisados pelo lelgr rglponslygl UASG: 160005 Nr

Nr ltem DESCRTÇÃO Und med Qtd
v

Unit V Total

01

Prestação de serviços de fornecímento de

energia elétrica para atender às necessida-

des do 54' BlS.

133.800,00

TOTAL 133.800,00

Fiscal de de Energia Elétrica
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DESPACHO DO ORDENADOR DE DESPESAS

l. Aprovo a presente requisição e determino o início do processo administrativo para viabilizar
a aquisição I contr atação ;
2. A Seção de Aquisições, Licitações e Contratos realize a habilitação do fornecedor/prestador
de serviços e adote as providôncias cabíveis de acordo com as norrnas em vigor.
3. Para fins do Art. 38 da Lei 8.666, de 2l JUN 1993, empregar os recursos nos seguintes
termos:

cnÉuro DrspoNÍvEL

Humaitá - AM, 22 de fevereiro de 2024

RONAY _TC
Ordenador de do 54'BIS

2024NC003936 CUSTEAR DESPESAS COM
CONCESSIONÁruAS (ENERGIA ELETRICA)

I3DACSPENEL

160073 22FEV24

339000

1000000000 t7 1397

I 60073 I

NC FINALIDADE UG
EMITENTE

DATA DE
EMISSÃO

PI: ND:

FONTE: PTRES:

UGR: ESFERA:
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaração
Declaramos pâra os fins previstos na Lei É8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Dados do Fornecedor
CNPJ: 02.341.467/0001-20 DUNS@: 901302026

Razão Social: AMÂZONAS ENERGIÂ S.A

Nome Fantasia:

Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 3O/05/202a
Natureza Jurídica: SOCIEDÂDE ÂNÔNIMÂ FECHADA
MEI: NãO

Porte da Empresa: Demais

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Vinculo com "Serviço Público": Nada Consta

Níveis cadastrados:
Âutomática: a certidão foi obtida através dc integração dircta com o sistema emissor. Menual: a ccrtidão foi inscrida
menualmcntc pelo forncccdor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica
III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN Validade 25/03/2024 Automática
FGTS Validade: 08/03/2024 Automática
Trabalhista (http://rrw.tst.ius.brlcertidao) Validade: 16/03/2024 Automática

lV - Regularidade Fiscal Estadualr/Distrital e Municipal

Receita Estadual,/Distrital Validade: 27/03/2024
Receita Municipal Validade: t6/03/2O24

YI - Qualificação EconômicoFinanceira

Validade: 3l/O5/2O24

Emitido em: 26/ 02/ 2024 16,23

Ass:

NoMC: ELCIMAR BENTO BRAGA
1de 1

CPF:417
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CERTIDÃO NEGATIVA DE PÉETTOS TRABALHISTAS

(MÀTRIZ E FTLIAIS)Nome: AMAZONAS ENERGIA S.A
CNPJ : 02.34L. 46'7 /0001-20
Certi-dão n": L2935284/2024
Expedição: 26/02/2024, às
Validadez 24/08/2024 - 180

de sua expedição.

L6:24 229
(cento e oitenta) dias, contados da data

Certifica-se que ÀMAZONÀS ENERGIÀ S.À (IIATRIZ E FILIÀIS), inscrito(a)
no cNpJ sob o no \2.34L.467|OOOL-20, NÃO COISSTÀ como inadimplente no

Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leís ns.o L2.440/2011 e

13.467/2017, e no Ato AL/2022 da CGJT, de 27 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Traba1ho.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos oS Seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superj-or do Trabalho na

Internet (httpz / /www.tst.jus.br) .

Certidão emitida gratuitamente.

TNFORUÀçÃO rtdPORTÀl{TE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em

acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a cuStas, a

emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, Por
disposição Iega1, contiver força executiva.

lrúvidas e suge-.tões: cndtBtst. jirs.br
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas

diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do

resultado da consulta é do Orgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social

da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do

Brasil.

Consulta realizada emz 2610212024 16:23:39

da Pessoa Jurídica:

Resultados da Consulta Eletrônica:

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalizaçáo
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei no 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei no 13.460,de26
de junho de2017, Lei no 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto n" 8.ó38 de 15, de janeiro deZ0ft.

Social: Amazonas Distribuidora de Energia S.A. (Privatizada)
' J : 02.3 41.4ó71000 I -20

acessar a certidão T.no do A

Gestor: TCU
Licitantes Inidôneos
da consulta: Nada Consta

: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa

acessar a certidão Ano do

Gestor: CNJ

Inelegibilidade
da consulta: Nada Consta

Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
da consulta: Nada Consta

acessar a certidão no do A UI.

Gestor: Portal da Transparência

CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
da consulta: Nada Consta

acessar a certidão no do

Gestor: Portal da Transparência




